membayar zakat dan meyakini adanya hari akhir, sedangkan untuk orang-orang

yang menyekutukan allah tidak membayar zakat dan mengingkari hari akhir.

Pengumpulan atau pendistribusian dana zakat sudah dilakukan dari awal

Islam oleh Nabi Muhammad (571-632), yang dimulai sejak tahun ke-2 hijriah

(624). Zakat al-fithr dari awal bersifat sukarela, bersamaan dengan hari raya ied

al-fitri, dan bersifat sendiri. Dengan hal ini sangat berbeda dengan cara terpisah

dengan zakat harta (zakah al-mal) dari sejak awal bersifat wajib. Pengumpulan

dana zakatdari awal regulasi dan dikelola langsung oleh nabi Muhammad.